СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

          В соответствии с положением ФЗ-253 от 27 сентября 2013 г.

о научно-методическом руководстве научными учреждениями со стороны

Российской  академии наук, заслушав доклад члена-корреспондента РАН

С.Г. Псахье, Президиум Сибирского отделения Российской академии наук

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить научную программу фундаментальных исследований

Консорциума организаций, подведомственных ФАНО России,

«Перспективные материалы для новых технологий и надежных

конструкций», представленную директором Института физики прочности и

материаловедения СО РАН членом-корреспондентом РАН С.Г. Псахье.

Председатель Отделения

академик А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН В.И. Бухтияров

22.01.2015    7

О научной программе

фундаментальных исследований